16.6667%

有限合夥人:

20%

有限合夥人:

20%

有限合夥人:20%有限合夥人:20%有限合夥人:40%有限合夥人:19%

目標集團普通
合夥企業

北京佰金

佰金香港

目標公司

買方

杭州啟征投資管理
合夥企業（有限合夥）

（中國）

–
1
7
–

進行收購事項之理由及裨益

本公司為投資控股公司。本集團主要從事 (i)珍珠及珠寶產品之採購、加工、設

計、生產及批發分銷及 (ii)策略投資及財務服務分部之營運，目標為包括投資於房

地產代理業務及房地產投資基金，以及其他潛在的投資機遇。

本集團是世界最大的珍珠貿易商、採購商及加工商之一，其最終客戶主要以女性

市場為主。多年來，珍珠及高級珠寶的市場氣氛一直疲弱。本集團不時物色機

會，利用其管理專長致力擴展其現有業務，以進一步發掘其最終女性消費者的潛

在市場。本公司管理層已確定目標集團，該集團主要通過自主轉化的護膚品牌及

中高端功效型護膚品提供護膚解決方案，以及提供科學及藥物研發服務。

本公司管理層認為護膚品市場潛力巨大，本集團的珍珠產品與目標集團的護膚品

可進行產品聯乘活動，而其中一項協同效應包括將珍珠加工為其護膚品成分之

一。董事相信，收購事項為本集團提供了一個機會，通過使用本集團現有的珍珠

產品作為護膚品原材料，縱向擴大其現有業務，以及橫向擴大其女性消費產品的

範圍（從珍珠及珠寶到護膚品）。鑑於上文「買賣協議」一節「溢利保證及收購事項

之代價調整」一段所述賣方提供之溢利保證，董事認為，倘收購事項成功落實，

其將為本集團帶來正面貢獻。

考慮到 ( i)收購事項不會使本集團產生任何現金流出； ( i i)賣方提供累計溢利保

證； (iii)代價股份及可換股債券將予以禁售，直至累計溢利保證獲達成為止，倘

未能達成，收購事項之代價將相應調整； (iv)上文所討論進行收購事項之理由及

裨益，董事會（包括全體獨立非執行董事）認為，買賣協議及其項下擬進行交易之

條款及條件乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且收購事項符合本公司及其股

東之整體利益。

– 18 –

對本公司股權架構之影響

下文載列本公司 ( i)於本公告日期； ( i i)緊隨完成以及配發及發行代價股份後；

及 (iii)緊隨完成及配發及發行代價股份以及因可換股債券附帶之換股權獲悉數行

使而發行換股股份後之股權架構概要。股東務請注意，情況 (iii)之分析僅供說明

用途。

股東 於本公告日期

緊隨完成以及配發及

發行代價股份後但於

可換股債券轉換前

緊隨完成及配發及

發行代價股份以及

因可換股債券附帶之

換股權獲悉數行使而

發行換股股份後

股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比

百事威有限公司

（附註1） 84,088,691 13.15 84,088,691 12.38 84,088,691 10.52

賣方（附註2） — — 39,954,338 5.88 159,817,351 20.00

其他公眾股東 555,209,237 86.85 555,209,237 81.74 555,209,237 69.48

639,297,928 100.00 679,252,266 100.00 799,115,279 100.00

附註：

1. 該等84,088,691股股份乃由百事威有限公司直接擁有，而該公司由陳永勝先生（「陳先生」）及許

嘉敏女士（「許女士」）分別合法及實益擁有 50%及 50%權益。於本公告日期，百事威有限公司

之董事會由陳先生及許女士組成。

2. 由於可換股債券之轉換受上文「可換股債券」一節所載之轉換限制所規限，且可能須待達成

「買賣協議」一節「溢利保證及收購事項之代價調整」一段所載之累計溢利保證及完成調整（如

有）後方可作實，故有關數字屬假設性質，僅供說明用途。

上市規則之涵義

由於有關收購事項之一項或多項適用百分比率（定義見上市規則第 14.07條）超過

25%但低於100%，根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之主要交易，因此

須遵守上市規則項下之申報、公告及股東批准規定。

– 19 –

股東特別大會

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批准收購事項及其項下

擬進行之交易，包括發行代價股份、可換股債券及換股股份。據董事經作出一切

合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公告日期，賣方及其聯繫人並無持有任何

股份，且概無股東及彼等之聯繫人於收購事項中擁有重大權益，因此概無股東須

於股東特別大會上就有關買賣協議及特別授權之決議案放棄投票。

寄發通函

一份載有（其中包括）收購事項及其項下擬進行交易之詳情以及股東特別大會通告

之通函將於2023年7月20日或之前寄發予股東。